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SAQ-Preisliste im Bereich Qualitäts-, Risiko- und Umweltmanagement 
 
Preisliste 

 
 

Prüfung Form 
Prüfungs- und 

Zertifikatsgebühr 
pro Person 

- Qualitäts- und Prozessmanager•in mündlich CHF 600.00 

- Qualitätsprüfer•in schriftlich CHF 200.00 

- Statistische Methoden für die Qualitätssicherung 
(Qualitätstechniker•in) 

schriftlich CHF 200.00 

- Qualitätsmethoden für die Entwicklung (Quality 
Engineer) 

schriftlich CHF 200.00 

- Qualitätsmanager•in Medizintechnik mündlich CHF 550.00 

- Risikomanager•in schriftlich CHF 450.00 

- Lean Six Sigma Green Belt  schriftlich CHF 450.00 

- Lean Six Sigma Black Belt  schriftlich CHF 450.00 

 
 

Duplikat eines gültigen SAQ Zertifikats CHF 100.00 

 
 

Einsichtnahme bis 30 Tage nach Erhalt des negativen Prüfungsergebnisses kostenlos 

 
 

Einsprache / Rekurs CHF 200.00 

 
 

Beschwerde CHF 200.00 

 
Alle Preise MwSt-befreit. Preise gültig ab 01.01.2023. Alle Preise unter Vorbehalt von übergeordneten internationalen Regelungen, 
welche Preisänderungen zur Folge haben. Die Preise beziehen sich pro Person und Prüfung. 

 


